
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.162 DATA 15.10.2013 
 

OGGETTO : Servizio Trasporto Scolastico  – Conferma tariffe 2013 
 L'anno duemilatredici addì  quindici del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita  
la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Vincenzo Piperissa –  Vice Sindaco- il quale constatato il 
numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la copertura finanziaria 
della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     
 
 

 
 
-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     f.to Dr. Giuseppe Caristo 

             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
////////////////////////////////////// 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 29/11/1989 è stato approvato il regolamento 
per il servizio dei  trasporti scolastici ed istituita la relativa tariffa; 
Che con deliberazione del Commissario Prefettizio n.25  del 19.09.2007 la tariffa per il trasporto scolastico 
è stata fissata per come appresso specificato: 
 
tariffa 1° figlio Tariffa 2° figlio Tariffa 3° figlio tariffa dopo il 3° figlio 
€ 80,00 € 65,00 € 50,00 € 50,00 
 
Che le suddette tariffe sono state confermate negli anni successivi, fino al 2011; 
Considerato che con delibera n° 95 del 20/06/2012 le suddette tariffe sono state modificate fissandole 
in € 100,00 per il primo figlio, in € 80,00 per il secondo figlio ed in € 60,00 per il terzo o ulteriore figlio; 
Ritenuto dover confermare anche per l’anno scolastico 2013/2014 le suddette tariffe, nonchè 
l’esenzione, stabilita con deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 14/10/2005, nei confronti degli 
alunni in possesso della certificazione ai sensi della legge 104/92; 
VISTO lo statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
VISTI i pareri resi a norma di legge; 
Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A  
 

1- Confermare, per l’anno scolastico 2013/2014, le tariffe per il trasporto scolastico per come 
determinate con delibera giuntale n°95/2012 e appresso indicate: 

 
tariffa 1° figlio Tariffa 2° figlio Tariffa 3° figlio tariffa dopo il 3° figlio 
€ 100,00 € 80,00 € 60,00 € 60,00 
 
2- Confermare l’esenzione dal pagamento della tariffa per il servizio scuolabus per gli  alunni in 

possesso della certificazione di cui alla Legge 104/92, deliberata con atto Giunta Comunale n. 123 
del 14/10/2005; 

3- Stabilire che non sono previste ulteriori riduzioni o esenzioni oltre a quelle avanti elencate e che  il 
costo del servizio, anche in caso di utilizzo parziale (solo andata o solo ritorno) dovrà essere 
versato per intero; 

4- Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

================================================================================= 
Approvato e sottoscritto 

 
     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  
 

C E R T I F I C A  
che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale 
per 15 giorni dal 11/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 11/11/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                  f.to Francesco Criniti 

 


